
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06 августа 2023 года                                                                                       №133 

 

с. Кырен     

 

Об исключении кандидата из заверенного списка кандидатов в 

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Тункинский 

район» седьмого созыва, выдвинутого Местным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике Бурятия по единому 

избирательному округу 

 

 В соответствии с пунктом 30 статьи 38 Федерального закона от 

12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 

28 Закона Республики Бурятия от 17.09.2003 г. № 419-III «О выборах 

депутатов представительного органа муниципального образования в 

Республике Бурятия» и на основании письменного заявления Борбоевой 

Татьяны Петровны от 05 августа 2023г, состоящей в списке кандидатов, 

выдвинутом Местным отделением Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Бурятия по единому избирательному округу и заверенном решением 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

«Тункинский район» от 21 июля 2023г. №26, территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования «Тункинский район»  

решила: 



1. Исключить из заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов муниципального образования «Тункинский район» седьмого 

созыва, выдвинутого Местным отделением Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАРТИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Бурятия по единому избирательному округу, Борбоеву Татьяну 

Петровну (под номером 9). 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте 

муниципального образования «Тункинский район». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель                    Т.А. Ангархаева 

 

Секретарь                       Е.Н. Воронина 


